
صفحه 2

www.shiraznovinnews.ir 9 شوال 1445  18 آوریل 2024 8 صفحه  تک‌شماره: 15000 تومانپنجشنبه  30 فروردین 1403   شماره: 2088  سال هشتم  

شیرازنوین به مناسبت روز جهانی 
هموفیلی گزارش می‌دهد

شناسایی 918 

بیمار  هموفیلی

در فارس

نماینده عالی دولت در فارس در 
مراسم رژه نیروهای مسلح:

ارتش در کنار 
سپاه حماسه 
خلق می‌کنند
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ناصر رضایی، 

سرپرست اداره‌کل 

راه و شهرسازی 

فارس شد

معاون فرهنگی شهردار شیراز خبر داد:

 نشاط‌آفرینی و 

استعدادیابی در 

قلب محلات
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مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس:

‌سند

 تخت‌جمشید 

ونمایی  ر

می‌شود

در نشست هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی 
روابط‌عمومی‌های فارس عنوان شد:

اطلاع‌رسانی 

هنرمندانه

 تعریف 

شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس خبر داد:

امیدواری فارس
به آسمان بهاری

بدری: میزان 27 میلی‌متر بارش به میانگین استان در 
سامانه بارشی اخیر در سال آبی جاری اضافه شد

در جلسه پیگیری مصوبات سفر ریاست‌جمهوری مطرح شد: 59هزار میلیارد ریال اعتبار مصوبات سفر دولت به استان است 

و اعتبارات نفت  رشد فارس در گر

  دکتر ایمانیه: در برنامه هفتم توسعه، سه درصد از تولید نفت و گاز هر استان به آن استان اختصاص خواهد یافت و امیدواریم مردم فارس بیشتر از منابع نفت و گاز خودشان بهره‌مند شوند
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رئیس شورای هیئات مذهبی فارس:

ایران به متجاوزان 
پاسخی دندان‌شکن 

می‌دهد
صفحه 3

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز:

ی می‌کند ارتش از  کیان ایران اسلامی پاسدار

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز به مناسبت 29 فروردین‌ماه روز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، پیام تبریكی منتشر کرد. در متن پیام مهندس احمدرضا حیدرنیا آمده است: روز ارتش، 
یادآور حماسه‌ها و رشادت‌های مردان و زنانی است که با جان‌فشانی و ازخودگذشتگی، از مرز 
و بوم ایران اسامی در برابر تجاوز دشمنان دفاع کرده‌اند. این روز، فرصتی مغتنم برای تجلیل 
از دلاوری‌ها و خدمات بی‌منت این عزیزان به نظام مقدس جمهوری اسامی و مردم ایران 
است.اینجانب بر خود واجب می‌دانم این روز فرخنده را به تمامی آحاد ملت ایران به خصوص 
ارتشیان غیور و سلحشور تبریک و شادباش بگویم. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند 
»ارتش جمهوری اسامی ایران، مظهر اقتدار و عزت ملت ایران است«، این سخن گویای نقش 
بی‌بدیل ارتش در حفظ امنیت و ثبات کشور و همچنین جایگاه رفیع این نهاد انقلابی در قلب 
مردم ایران است. ارتش جمهوری اسلامی ایران، همواره در طول تاریخ انقلاب اسلامی، حامی 
و پشتیبان مردم و نظام بوده و با فداکاری و جان‌فشانی، از کیان ایران اسلامی پاسداری کرده 
است. رشادت‌ها و دلاوری‌های ارتشیان در دوران دفاع مقدس، نمونه‌ای بارز از تعهد و وفاداری 
این عزیزان به انقلاب و مردم ایران است. امروز نیز ارتش جمهوری اسلامی ایران با اقتدار و صلابت، در کنار سایر نیروهای مسلح نظام، حافظ امنیت و ثبات کشور است. این 
عزیزان با هوشیاری و آمادگی کامل، در برابر هرگونه تهدیدی از سوی دشمنان ایستادگی می‌کنند و اجازه نمی‌دهند خللی به امنیت و آرامش کشور وارد شود. ما به عنوان 
صنعتگران و فعالان عرصه اقتصادی، خود را موظف می‌دانیم که با تلاش و کوشش شبانه‌روزی، در جهت پیشرفت و آبادانی کشور گام برداریم و سهم خود را در سربلندی 
ایران اسلامی ایفا کنیم. در پایان، بار دیگر روز ارتش را به تمامی آحاد ملت ایران به خصوص ارتشیان غیور و سلحشور تبریک و شادباش می‌گویم و از خداوند متعال برای 

این عزیزان عزت، سربلندی و توفیق روزافزون در ظل توجهات حضرت ولی‌عصر)عج( مسئلت دارم.

امروز وزارت نیرو در دولت سیزدهم باید به ملت ایران پاسخ 
دهد که در پایان ۳ سال مدیریت غیرتخصصی خود بر صنعت 

برق کشور، دستاورد واقعی‌اش چه بوده است؟!
امروز فرسودگی شبکه برق، سوءمدیریت، انحصارگرایی وزارت 
نیرو در خرید و توزیع برق، تبدیل ‌شدن ‎برق به یک کالای 
امنیتی و از صرفه افتادن تولید این کالا برای سرمایه‌گذاران، 

نتیجه‌اش تحمیل خاموشی با نام جعلی مدیریت مصرف است!
با قطعی مکرر و همه‌ساله برق صنایع، تولید کشور، ارزش 
افزوده، صادرات و تأمین خوراک برای حلقه‌های پایین‌دست در 
خطر قرار می‌گیرد. مسئولین برق کارخانه را می‌گیرند و خانه را 
روشن نگه می‌دارند؛ در صورتی که به‌صورت پنهان، اهل خانه 
را با خاموشی کارخانه متحمل تورم و بیکاری می‌کنند. این 
جز با هدف تبلیغات عمومی نیست. هزینه تحمیل خاموشی به 
صنعت تحت هر عنوانی که باشد، بین ۱۰ تا ۱۵ دلار خسارت 
برای هر کیلووات ساعت ایجاد می‌کند و این در صورتی است 
که هزینه تولید برق حداکثر ۱۰ سنت )حتی با شبکه پرتلفات 
و کم‌راندمان فرسوده کشور ما( برای هرکیلووات ساعت انرژی 
است. واقعاً در این شرایط تحریمی صنایع و تولیدکنندگان 
توان راست‌کردن کمر خود را پس از تحمیل این خسارات و 
خاموشی‌های مکرر و همه‌ساله ندارند. واقعاً چرا وزارت نیرو با 

مردم و نهادهای نظارتی و امنیتی بالادستی روراست نیست؟
چرا عدد واقعی نیاز مصرف را پنهان می‌کند؟ ناترازی واقعی 
تولید و مصرف توان برق بیش از اعداد اعلامی وزارت نیرو است؟ 
تقریباً تمام ظرفیت نیروگاهی وارد شده طی چند سال اخیر 
مربوط به پروژه‌های در دست احداث دولت قبل یا نیروگاه‌های 
خودتأمین خود صنایع بوده است که البته آن دولت نیز کوتاهی 
بسیار داشته است. اتکای تولید برق به سوخت‌های فسیلی 
باعث شده تا کشور علاوه بر محدودیت توان تولیدی و خاموشی 
تابستانی، در زمستان هم با خاموشی تحمیلی ناشی از سوخت 
و انرژی مواجه شود؛ خوب صنایع کی باید کار کنند؟ چطور 

تعهدات تولید خود را اجرا کنند؟
این مضاف بر کم‌فروشی برق توسط وزارت نیرو تحت شرایطی 
چون افت ولتاژ یا فرکانس است، که هزینه‌های گزافی به‌خاطر 
آسیب به تجهیزات برقی به مردم و در این شرایط معیشتی و 

اقتصادی تحمیل می‌کند. خلاصه اینکه تولید غیرنفتی توسط 
وزارت نیرو سرکوب شده است و اصلاح نظام تعرفه‌گذاری یا 
توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر، ارتقای واحدهای 
فرسوده و گازی و بخار به سیکل ترکیبی و صادرات برق به 
حاشیه رفته است. سوءمدیریت جدی و روابط باندی در وزارت 
نیرو، عدم پرداخت بدهی نیروگاه‌ها و عدم سرمایه‌گذاری وزارت 
نیرو در بخش نیروگاهی و عدم توجه به توسعه زیرساخت‌ها از 

عمده‌ترین دلایل خاموشی‌های گسترده در کشور است.
 DG به‌ویژه اینکه نیروگاه‌های مقیاس‌کوچک و تولید پراکنده با
بارها از وزارت نیرو شکایت داشته‌اند که مطالبات انباشته و نرخ 
پایین خرید برق آنها را به ورشکستگی کشانده و سرمایه‌گذاران 
بخش نیروگاهی را در تأمین و واردت قطعات یدکی و اورهال 
مکانیکال و الکتریکال دچار چالش نموده است و با توجه به 
نوسانات ارزی و نسبت به سرمایه‌گذاری نرخ پنج‌ساله دوم از ۳ 
سنت به ۱ سنت و از ۱۲ ماه سال به تولید پاره‌وقت می‌رسد و 
با چنین شرایطی، اطاله پرداخت مطالبات طی زمان طولانی و 
گاهی چندسالانه زمان پرداخت، سرمایه‌گذار بخش نیروگاهی 
 CHP را نابود کرده است. در یک نمونه، انجمن تولیدکنندگان
ایران در سال گذشته به وزارت نیرو هشدار خاموشی بیش از 
۲۰۰ نیروگاه خصوصی کشور را داده بودند! نرخ دستوری و 
غیرکارشناسی خرید برق و آن هم در ۶ ماه از سال پس از دوره 
تضمینی و ابلاغ با تأخیر هرساله باعث ورشکستگی و عدم وجود 

ظرفیت قابل‌اتکا گردیده است.
با وجود چنین شرایطی، نه‌تنها نمی‌توان انتظار ورود 

سرمایه‌گذاران جدید را داشت، که بخش قابل‌توجهی از 
سرمایه‌گذاران نیروگاهی موجود در حال خروج از این بخش 
حیاتی صنعت و اقتصاد کشور هستند. جالب اینجاست که 
مسئولان طوری موضع‌گیری می‌کنند، گویی ناترازی برق بلای 
آسمانی است که نازل شده و اصلًا دست بشر کوتاه از مدیریت 
آن بوده است. نتیجه این‌همه سوءمدیریت غیرمتخصصان، 
تحمیل خاموشی با جعل عنوان مدیریت مصرف است و ره‌آورد 
شوم آن این است که کشور در سال ۱۴۰۲، با حدود ۹ درصد 
افت در صادرات )غیر از نفت و برق و خدمات مهندسی( مواجه 
شده است. در حوزه انرژی تجدیدپذیر نیز وزیر نیرو با وعده 
احداث ۱۰هزار مگاوات ظرفیت تجدیدپذیر از مجلس یازدهم 
رأی اعتماد گرفت و اکنون تنها حدود ۲ درصد از وعده وی 
محقق شده است. در واقع ۹۸ درصد انحراف در عمل به وعده 
ناشی از چیست و آیا مردم که به نماینده مجلس یا رئیس‌جمهور 
رأی داده‌اند، حق ندارند چرایی این انحراف و تفاوت فاحش را در 

عمل به وعده مطالبه کنند؟
واقعاً دردناک نیست اینکه بگوییم تنها حدود یک درصد از 
ظرفیت عملی در سبد نیروگاهی کشور شامل انرژی پاک و 
تجدیدپذیر است؟ چرا مردم باید هزینه شبکه ضعیف صنعت 
برق را بپردازند؟ در بخش ارتقای ظرفیت واحدهای نیروگاهی 
موجود، علی‌رغم ادعاهای مطرح‌شده، متوسط راندمان 
نیروگاهی در کشور ما کمتر از ۳۴ درصد است و نه ۳۹ درصد؛ 
این به معنای ۶۶ درصد اتلاف منابع سوختی و فسیلی است و 
این مضاف بر حدود ۱۸ درصد تلفات شبکه انتقال خواهد بود 
و مسئولان وزارت نیرو به‌جای توجه به توسعه و زیرساخت‌ها 
تلاش می‌کنند که هر سال چطور خاموشی را پنهان کنند و 
از آن دستاوردسازی کنند و هرساله به جای توسعه شبکه و 
ظرفیت، شاهد پیرشدن شبکه و تجهیزات موجود و در عوض 
توسعه خاموشی هستیم. در حوزه اجرای قانون نیز مسئولان 
کوتاهی و بی‌توجهی و کارنابلدی بسیار داشته‌اند؛ چراکه اجرای 
صحیح قانون رفع موانع تولید، قانون حمایت از صنعت برق ایران 
و برنامه ششم توسعه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، 
ظرفیت‌های شایسته‌ای برای توسعه پیش پای مسئولان نهاده 

که متأسفانه صنعت برق از آن بی‌بهره بوده است.

سایه سنگین خاموشی بر معیشت و اعتماد 
عمومی مردم، امروز به یک مسئله جدی،

 اصلی و امنیتی مبدل گردیده است

اخطار برقی

برای اقتصاد ایران

شیرازنوین از نقش ارزنده استان فارس
در تأمین امنیت غذایی کشور گزارش می‌دهد

جشن خودکفایی با جشن خودکفایی با 

خوشه‌های طلاییخوشه‌های طلایی
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